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درمکتب امام

امیدتان به خدا باشد نه غیر او
همه ملت ما؛ چه دولتي‌هاي‌شان و چه غير دولتي‌ها، چه نظامي‌ها و چه غير 

نظامي‌ها، همه ملت ما اميدشان را به خداى تبارك و تعالى كه منبع قدرت است 

و منبع نور است، اميد خودشان را به او ببندند و هيچ توطئه‏اى را از آن نترسند. 

كسى كه پشتيبان او خداست از اين توطئه‏هايى كه هى شايعه اندازى مى‏كنند، 

كه توطئه است و- نمى‏دانم- كجا توطئه است، كجا چه است، از اينها نبايد بترسند.
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دو‌شنبه اول بهمن ۱۳۹۷

۱۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱۰۶

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

آمریکای عهدشکن، اروپای وقت‌کش!
بزک‌کنندگان بعد از 3 سال به حرف منتقدان رسیدند

سرویس سیاسی-
روزنامه زنجیره‌ای آرمان در گزارشی به عهدشکنی آمریکا و سودمحوری و وقت‌کشی اروپا پرداخت.

در بخشی از این گزارش آمده است: »هر اندازه آمریکایی‌ها عهدشکن و بی‌منطق هستند و خلاف قوانین و مقررات 
بین‌المللی عمل می‌کنند، اروپایی‌ها نیز درصددند که از هر راهی که شده فقط منافع خود را کسب کنند. حال زمانی این 
منافع در کنار آمریکا با قطعنامه 1929 شورای امنیت سازمان ملل به‌دست می‌آمد و اکنون با قطعنامه2231 این شورا، 

اما این بار اروپا در مقابل آمریکا.«
روزنامه آرمان در ادامه گزارش خود تاکید کرده است: »البته این همه ماجرا نیست؛ چرا که آمریکا سایه‌ای بر سر 
اروپایی‌ها انداخته که آنها با وجود اینکه قراربود سازوکار مالی خود را برای دور زدن تحریم‌های آمریکا 14آبان اجرا کنند با 
گذشت 3 ماه هنوز امروز و فردا می‌کنند. اخیرا نیز که دیداری میان مقامات وزارت امورخارجه با برخی نمایندگان کشورهای 
اروپایی صورت گرفته آنها به جای عذرخواهی از برخی تحرکات ایران در منطقه و جنجال بر سر دستگیری برخی افراد 

ایرانی در اروپا ابراز نگرانی کرده‌اند«.
در این گزارش همچنین آمده است: »زمانی که ایالات متحده آمریکا حاضر به تداوم برجام نشد و در 18اردیبهشت سال 
جاری رسما از برجام خارج شد، اروپایی‌ها درصدد حمایت از ایران و ادامه برجام برآمده و قول دادند که به شرط پایبندی 
ایران به این توافق سازوکاری را فراهم خواهند نمود که ایران نیز از ثمرات برجام بهره‌مند شود، لذا مقامات ایرانی در همان 
مقطع اعلام کردند که تا 2هفته به اروپایی‌ها فرصت خواهند داد تا برنامه‌های خود برای ادامه برجام را ارائه کنند. از همین 
رو بود که اروپایی‌ها طی جلساتی با تیم مذاکره‌کننده ایرانی آنها را مجاب کردند تا سازوکار مالی جدیدی تحت عنوان 
»SPV« که تجارت ایران با اروپا را آسان‌تر کرده و فروش نفت ایران را بیش از گذشته تضمین می‌کند راه‌اندازی کنند. 
ایران همچنان پایبند به تعهدات خود ماند و زمان اجرای دقیق این سازوکار نیز از روز 14آبان درست مصادف با تحریم‌های 
ثانویه آمریکا اعلام شد. زمان گذشت و آمریکا نیز دور دوم تحریم‌های خود را به اجرا در آورد، اما سازوکار مالی اروپایی‌ها 
همچنان اجرایی نشد و بهانه‌هایی از جنس عدم جمع‌بندی، مشخص نبودن کشور میزبان و نحوه چگونگی عملکرد این 
سازوکار اجرای آن را به تعویق انداخت. هرچند موگرینی هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهار نظراتی در 
مقاطع مختلف از اجرایی شدن »SPV« در آینده‌ای نزدیک سخن گفته، اما با گذشت حدود 3ماه از موعد اجرایی شدن 

آن گویا هنوز آینده نزدیک مدنظر اروپایی‌ها فرا نرسیده است«.
آمریکای عهدشکن و اروپای وقت‌کُش، خلاصه‌ای از گزارش روزنامه زنجیره‌ای آرمان است، همان حرفی که منتقدین 
از 5 سال و نیم پیش که مذاکرات منتهی به برجام آغاز شده و سه سال از اجرای تعهدات ایران و عهدشکنی طرف غربی 
می‌گذرد مطرح می‌شد، زنجیره‌ای‌ها امروز به حرف منتقدین رسیده‌اند، منتقدینی که امروز نیز از سوی حامیان دولت 

دلواپس خوانده می‌شوند!
وزیر مستعفی و کلاس برجام‌شناسی!

»عباس آخوندی« وزیر سابق راه و شهرسازی که افتخارش خانه نساختن و کارنکردن بود، در یادداشتی در روزنامه 
دنیای اقتصاد نوشت: »از نظر من برجام یک موافقت‌نامه امنیتی بود و اساساً موافقت‌نامه اقتصادی نبود. اهمیت برجام نیز 
در همین ماهیت امنیتی آن نهفته است که هنوز هم از آثار وجودی آن سود می‌بریم. آنچه می‌توانست از برجام یک فرصت 
اقتصادی برای ایران ایجاد کند الحاق به FATF بود نه خود برجام. FATF مجموعه‌ای از قوانین و موافقت‌نامه‌های مالی 
است که امکان مبادله مالی و فرصت دستیابی ایران به بازارهای بین‌المللی را فراهم می‌کند. ولی تصویری که در رسانه از آن 
ساخته شد کاملاً ضد این ایده است. رسانه این‌گونه می‌نمایاند که برجام یک موافقت‌نامه اقتصادی است و درخواست الحاق 
به FATF و سایر خواسته‌های مرتبط، زیاده‌خواهی غربی‌هاست. بنابراین، اکنون که برجام سود تجاری ندارد، توقف در آنچه 
ضرورتی دارد؟ آشکارا این قلب واقعیت و یک مغلطه بزرگ است که شوربختانه به آن با شدت هرچه تمام‌تر دمیده می‌شود«.

گویا توهین به شعور مردم به یک کارویژه برای حامیان برجام و FATF تبدیل شده است.
دولتمردان و رسانه‌های زنجیره‌ای در سالهای گذشته علاوه بر تاکید بر لغو یکباره تحریم‌ها در روز اجرای برجام- دی 
94- تمامی امور کشور از تورم و رکود و بیکاری گرفته تا ازدواج جوانان و آب خوردن مردم را به برجام گره زده و مدعی بودند 
که با فتح‌الفتوح برجام، همه مشکلات کشور حل می‌شود!حالا که تشت رسوایی برجام از بام افتاده، این جماعت نعل وارونه زده 
و منکر اهداف اقتصادی برجام شده‌اند. چندی پیش ظریف تاکید کرد که نه بنده و نه آقای رئیس‌جمهور تضمین نمی‌دهیم 
که با FATF مشکلات کشور حل شود؛ حالا آخوندی مدعی شده است که با FATF به اهداف اقتصادی برجام می‌رسیم!
گویا وزیر مستعفی، علاوه بر لزوم حضور در کلاس توجیهی درخصوص وظایف وزارت راه و شهرسازی- از جمله تولید 

مسکن- نیاز به کلاس برجام شناسی و FATF شناسی نیز دارد.
فرجام نظام سرمایه‌داری فرانسه برای دولت عبرت شود!

نجفقلی حبیبی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌و‌گویی با روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد با اذعان به غلط بودن سیاست‌های 
اقتصادی دولت گفت: »فرجام نظام سرمایه‌داری فرانسه برای دولت عبرت شود«.

وی با بیان این جمله گفته است: »روش‌های دولت در حوزه اقتصادی مایوس‌کننده است، تزریق بسته حمایتی به 
بخش‌هایی از جامعه یک مسکن کوتاه مدت است و هیچ دردی را دوا نمی‌کند، اصل 45 قانون اساسی به تامین نیازهای 
مسکن، خوراک و به ویژه کار و فراهم کردن امکانات شغلی برای همه اقشار جامعه اشاره دارد. اگر شرایط فعالیت و کار برای 
همه بخش های جامعه فراهم باشد در این صورت دیگر نیازی به راهکارهای کوتاه مدت نیست. به همین دلیل دولت باید 

در سیاستگذاری های اقتصادی خود تجدید نظر کند و عدالت اجتماعی را در دستور کار خود قرار دهد«.
دولت به احزاب حامی خود بودجه بیشتری داده است

روزنامه اصلاح‌طلب قانون در مطلبی با عنوان »بودجه‌اي براي چشم‌پوشي!« با اشاره به اعتراض نمایندگان از اختصاص 
سهم بيشتر از خزانه به احزاب حامي دولت نوشت: »بعد از آنكه در دولت روحاني در ظاهر ميداني به احزاب براي فعاليت 
داده ‌شد، عده‌اي به دنبال آن هستند كه بودجه‌هاي خود را نيز از بيت‌المال بگيرند و از اين طريق به حيات خود ادامه دهند؛ 
موضوعي كه انتقادها و پيشنهادهاي فراواني حول آن بيان شده‌است. معضلي كه بيش از همه اعتراض‌ها به اين بودجه‌گيري 
ديده و شنيده‌ مي‌شود، مربوط به مشكلات مالي كشور است و برخي معتقدند در اين روزگاري كه در بيشتر حوزه‌ها با 

مشكل روبه‌رو هستيم نبايد از بودجه عمومي به احزابي كه برخي از آن‌ها هويت مشخصي نيز ندارند كمك مادي شود.«
این روزنامه در ادامه به نقل از عضو کمیسیون قضائی مجلس نوشت: »اگر دولت‌ها به تشکل‌های مردم‌نهاد و البته 
احزاب نوپا کمک مالی بدون نظر داشته باشند، می‌تواند به شکل‌گیری آن‌ها کمک کند اما اگر در ادامه این روند دریافت 
کمک به اجرای سیاست‌های خاص منجر شود، بهتر است که این اتفاق رخ ندهد. احزاب باید نمایانگر تنوع افکار و سیاست 
در جامعه باشند،: بنابراین درنظر گرفتن ردیف بودجه برای کمک به احزاب، منجر به وابستگی این حزب‌ها به دولت و اتخاذ 

مواضع دولتی از سوی آن‌ها می‌شود.«
مدیران دولتی، خودروسازان و گفتار درمانی!

روزنامه شرق در شماره دیروز خود در گزارشی با نام »سپری به نام مدیران دولتی« به موضوع حواشی اقدامات دو 
خودروساز بزرگ کشور پرداخته است.

در این گزارش آمده: »وزیر صنعت، معدن و تجارت خودروسازان بزرگ کشور را فراخوانده و به آنها برای عمل به 
تعهداتشان اولتیماتوم داده است. اولتیماتومی که به گفته برخی کارشناسان تنها حفظ ظواهر امر است و چندان جدی تلقی 

نمی‌شود اما امید مشتریان این خودروسازان را برای احقاق حقوقشان زنده کرده است.«
این روش همان موضوعی است که بارها در کیهان با عنوان »گفتار درمانی« به آن انتقاد شده است. این روش از همان 
نگاهی برمی‌خیزد که به مردم در آستانه انتخابات به چشم برگه رای نگاه می‌کند و همچنین با وجود آنکه می‌داند چه 
چیزی منافع کشور و فرهنگ ایرانی را تهدید می‌کند اما در رسانه‌هایش براساس تعهد کاری به آگاه‌سازی مردم نمی‌پردازد 

بلکه از آن پلی برای پیروزی در انتخابات و کوبیدن رقیب استفاده می‌کند.
در بخش دیگری از این گزارش آمده: »منتقدانی که برخورد وزارت صمت با خودروسازان را فاقد جدیت لازم می‌دانند به 
منافع مشترک مدیران این وزارتخانه و خودروسازان اشاره می‌کنند. این منتقدان اعتقاد دارند خودروسازان با جذب مدیران 
کلیدی وزارتخانه در سطوح مختلف مدیریتی خود منافع مشترکی ایجاد می‌کنند...«این موضوع گویای عدم نظارت جدی 
سازمان نظارتی دولت بر عملکرد این خودروسازان و همچنین ضعف نظارت پیگیرانه دولت را حکایت می‌کند. متاسفانه این 
عدم نظارت در بازار هم دیده می‌شود چنانکه دولت نظارت اثرگذاری بر قیمت‌ها و تعیین قیمت‌ها توسط تولیدکنندگان و 
واردکنندگان ندارد. حدود دوهفته قبل حجت الاسلام پژمانفر، نماینده مردم مشهد در مجلس در نطق میان دستور خود 
گفت: »متأسفانه رفتار دولت نشان می‌دهد که نمی خواهد بر بازار و رساندن کالاهای مورد نیاز مردم حتی نظارت داشته 
باشد، شاید این سهل‌انگاری بخشی از پروژه عصبانی کردن مردم برای زمینه‌سازی برجام ۲و۳ باشد اما بدانید مردم اگرچه از 
ضعف عملکرد دولت به شدت ناراحت هستند اما تا پای جان برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایستادگی خواهند کرد.«

شرکت‌های اروپایی به صراحت گفتند SPV کار نخواهد کرد
روزنامه سازندگی دیروز در گزارشی نوشت: »ایران و اروپا تلاش داشتند با ایجاد یک ساز و کار مالی جداگانه موسوم 
به SPV فعالیت شرکت‌های تجاری خود را به صورت عادی دنبال کنند اما این سیستم هنوز به سرانجام نرسیده.« ارگان 
حزب کارگزاران در این زمینه به نقل از یک عضو اتاق تهران نوشت: »در سفرهایی که به اروپا داشتم، شرکت‌های اروپایی 
به صراحت اعلام کرد‌ه‌اند که سیستم SPV کار نخواهد کرد و متاسفانه هیچ چشم‌انداز روشنی برای آن متصور نیستند.«

دولت تمایلی به خروج بازار از رکود ندارد
این روزنامه در مطلب دیگری نوشت: »اقدامات و تصمیمات دولتی به روشنی نشان می‌دهد دولتی‌ها تمایلی به خروج 
بازار از رکود ندارند و برایشان اهمیتی ندارد چه بلایی بر سر مصرف‌کنندگان و فعالین اقتصادی آمده و در ادامه این روند 
خواهد آمد؛ همین‌ که بانک‌ها را با خالی کردن جیب مردم سرپا نگه دارند و محصولات صنایعی مانند ایران خودرو را- حتی 
به مثابه ارابه مرگ و به قیمت چند ده برابری- به دست مصرف‌کننده برسانند و این صنایع را از ورطه ورشکستگی نجات 

بدهند، برایشان کافی است!«
روش جدید ماله‌کشی: باور نداری؟ متر کن!

روزنامه ابتکار در شماره دیروز خود به مصاحبه‌ای با سیدرضا اکرمی پرداخته که در این مصاحبه به وضوح روشی که 
اخیرا برای سرپوش گذاشتن بر ضعف عملکردها دیده می‌شود. مصاحبه‌شونده گفته است: »امروز دنیا صحبت‌های ما را 
پذیرفته و جز رژیم صهیونیستی و آمریکا باقی کشورها حرف ما را قبول کرده‌اند بنابراین سیاست خارجی تا آنجا که در 

شرایط خاص تصمیم‌گیری کرده، درست عمل کرده است و اگر طرف مقابل بد عمل کرده، مشکل آنها است.«
اکثر حامیان دولت خود را پراگماتیست‌های عملگرا می‌خوانند! فرض را بر این بگیریم که گوینده این جملات خود به 
این ایسم قایل نیست. خب در این شرایط خوب است که به ایشان یادآور شویم که برای این گروه از حرف غربی‌ها نباید 
گفت بلکه از عملکردشان باید گفته شود. اینکه تمام غرب و تک تک مردمانش صحبت‌های ما را بپذیرند، یعنی در حرف 
تایید کنند اما در عمل آن راه دیگر را بروند چه منفعتی برای ما دارد؟! دست‌کم اگر الان مذاکره نکرده بودیم هنوز امتیاز 

بزرگی در دست داشتیم و در عظیم‌ترین دستاورد علمی کشور بتن نریخته بودیم.
مصاحبه‌شونده مدعی شده است: »می‌گوییم می‌خواهیم با شما تعامل و داد و ستد داشته باشیم. در این شرایط برخی 
به تعهدات خود عمل می‌کنند و برخی مانند آمریکای جنایتکار در برخی موارد، در عمل صداقت خود را نشان نمی‌دهند 

و این مشکل متوجه آنها است«!
در همین مصاحبه به منتقدان حمله شده است، حال باید پرسید مگر سخن منتقدان از ابتدا چه بود؟ آنها می‌گفتند 
آمریکا به تعهداتش عمل نخواهد کرد. حالا باید این همه از زمان و دستاوردهای کشور را تلف می‌کردید تا به این نتیجه 
برسید؟ ضمنا خوب است او به اخبار مراجعه کند تا ببیند کدام یک از کشورهای غربی به تعهداتشان عمل کرده‌اند؟ هم 

اکنون همان کانال قطره‌چکانی اروپا هم در ابهام است و با وجود گذشت چند سال از برجام اجرا نشده است!  
اما در بخش دیگری این فرد گفته است: »اگر مذاکره نمی‌کردیم با شرایط بدتری مواجه بودیم«!

این روش که برای موارد مختلف مانند دیگر نامزدهای ریاست جمهوری هم از آن استفاده می‌کنند تاسف‌برانگیز است. 
طیف موسوم به اصلاح‌طلب که زمانی با ساختن فیلم مردم را از رای دادن به رئیسی می‌ترساندند و می‌گفتند اگر به او 
رای دهید دلار هفت تا هشت هزار تومان می‌شود در شرایط کنونی از این در درآمدند که اگر او هم بود وضعیت همین 
بود! حالا ادعای اکرمی را چگونه می شود اثبات یا رد کرد؟ این مانند آن فردی است که گفت اینجا که من ایستاده‌ام مرکز 

زمین است باور نداری؟ متر کن!!

با اصرار اکثر نمایندگان بر نظر کمیسیون امنیت ملی

CFT برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص می‌رود

در ادبیات غربی‌ها، »دور زدن تحریم‌های ظالمانه« علیه ایران، تحت اتهامات 
»قاچاق« و »پولشویی« شناخته می‌شود و ایران با پذیرش کنوانسیون پالرمو که 
روح و متن آن درباره »قاچاق« و »پولشویی« است، در واقع می‌پذیرد که برخلاف 
منافع ملی، برای مقابله با دور زدن تحریم‌های آمریکا، با کشورهای دیگر همکاری 

کند و تعهد می‌دهد که روند دور زدن تحریم‌های آمریکا را متوقف کند.
شنبه هفته جاری صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام برای اولین بار وارد 
بررسی کنوانسیون مربوط به FATF یعنی پالرمو شد اما رای‌گیری درباره این 
کنوانسیون به هفته بعد موکول شده است. با بررسی این کنوانسیون متوجه می‌شویم 
که پیوستن به آن، آثاری برای »ایران تحریم شده« دارد که می‌تواند منجر به بدتر 

شدن معیشت مردم شود.
پالرمو جلوی دور زدن تحریم‌های ایران را می‌گیرد

تحریم یک واقعیت در فضای سیاسی و اقتصادی ایران است. تجربه برجام و عدم 
رفع تحریم‌ها نشان داد که تا سال‌های طولانی، کشورمان با تحریم دست و پنجه 
نرم خواهد کرد. بنابراین هر تصمیمی در کشور باید با توجه به این گرفته شود که 
»ایران تحریم است« و باید این ملاحظه در نظر گرفته شود که چگونه آسیب‌های 
تحریم به حداقل ممکن کاهش یابد و چگونه از تحریم برای رشد و پیشرفت کشور، 

فرصت ایجاد کنیم.
در فضایی که آمریکا حتی نفت ایران را تحریم کرده است که پول نفت، عمدتا 
کارکرد بشردوستانه دارد )یعنی صرف واردات کالاهای مصرفی مردم می شود(، 
لاجرم ایران باید این تحریم‌ها را دور بزند. حتی اخیرا خبری از رویترز منتشر شد 
که شرکت‌های بین‌المللی فعال در زمینه‌ تجارت غذا، صادرات غذا به ایران را در 
اثر فشار تحریم‌های آمریکا متوقف کرده‌اند. بنابراین در چنین فضایی، قاعدتا هر 
تصمیمی باید بر مبنای عدم آسیب به »دور زدن تحریم« و »بی اثر کردن تحریم« 
صورت بگیرد. اما آنچه که روح و متن کنوانسیون پالرمو به همراه دارد، جلوی دور 

زدن و بی‌اثر کردن تحریم را خواهد گرفت.
از نظر ایران: دور زدن تحریم، از نظر آمریکا: قاچاق و پولشویی

آنچه که در ادبیات کشور تحریم شده ما، تحت عنوان »دور زدن تحریم« شناخته 
می‌شود، در ادبیات غربی‌ها و در ادبیات کنوانسیون پالرمو، تحت عناوینی همچون 
»قاچاق، پولشویی، فریب نظام مالی بین‌المللی و برهم زدن یکپارچگی نظام مالی 
جهان« شناخته می‌شود. آمریکا با همین اتهامات، افراد دور زننده تحریم را دستگیر 
می‌کند. دستگیری ایرانیان توسط آمریکا در دو برهه شدت زیادی داشت، دور اول 
در سال 91 شروع شد و اتباع ایرانی را در آمریکا و کشورهای دیگر دستگیر کردند 
و این کشور تقاضا کرد که دستگیرشدگان در کشورهای غیرآمریکایی استرداد شوند. 
دور جدید از دوران ترامپ شروع شده است و در آلمان، اسپانیا، استرالیا، بلغارستان، 

استونی و کشورهای دیگر، اتباع ایرانی را دستگیر کرده‌اند.
به عنوان مثال علی صدر هاشمی‌نژاد که با دور زدن تحریم‌ها، مبالغی را از طریق 
نظام مالی آمریکا برای ایران جابجا کرده بود، اسفند سال گذشته در ویرجینیای 
آمریکا دستگیر شده و به فریب آمریکا، کلاهبرداری و پولشویی متهم شده است. 
همچنین رضا اولنگیان که قصد داشت در استونی تحریم‌های آمریکا را دور بزند، 
در سال 91 تحت نظارت سازمان مبارزه با »قاچاق« آمریکا، دستگیر و در سال 92 

به آمریکا مسترد شد و پس از آن به 25 سال حبس محکوم گشت.
اواسط خردادماه پارسال، علیرضا جلالی، شهروند ایرانی در فرودگاه جان اف 
کندی نیویورک، به محض ورود از مالزی دستگیر شد. ده روز بعد، نگار قدسی‌ کنی، 
شهروند ایرانی مقیم استرالیا با درخواست آمریکایی‌ها و به دلیل دور زدن تحریم‌های 
آمریکا در استرالیا بازداشت شد تا به آمریکا تحویل داده شود. این اتفاق در حالی 
صورت گرفت که این خانم ایرانی در هنگام دستگیری باردار بود و ماه‌های پایانی 
بارداری خود را می‌گذراند و اخیرا هم اعلام شده است که فقط یک بار در هفته، 
می‌تواند نوزاد خود را ببیند. دولت آمریکا از استرالیا درخواست کرده است که خانم 
قدس کنی را به این کشور استرداد کند. همکاری استرالیا با آمریکا برای دستگیری 
این خانم، بر مبنای توافقات معاضدت قضایی صورت گرفته و این معاضدت قضایی 
یکی از کارویژه‌های اصلی کنوانسیون پالرمو است. اتهام این افراد اقدام به خرید 
تکنولوژی‌هایی دوگانه و ارسال آنها به ایران در سال‌های۲010 تا  ۲01۲ است که 

آمریکایی‌ها از آن تحت عنوان قاچاق یاد می‌کنند.
با پیوستن به کنوانسیون پالرمو نمی‌توانیم نفت بفروشیم

ایران، تحت تحریم‌های نفتی آمریکا است و در نتیجه، بخشی از نفت را به 
روش‌های رسمی و به واسطه معافیت‌های تحریمی آمریکا می‌فروشد و بخش دیگری 
از آن، از طریق عرضه در بورس به فروش می‌رسد. بخشی که در بورس نفت فروخته 
می‌شود، برخلاف قوانین تحریمی آمریکا بوده و در نتیجه از نظر آمریکایی‌ها، به 
عنوان قاچاق شناخته می‌شود و جابجایی پول حاصل از آن نیز به عنوان پولشویی 
شناخته خواهد شد، چرا که مبدا این پول یک کار مجرمانه )قاچاق نفت ایران!( است. 
در صورت پیوستن به پالرمو، عملا پذیرفته‌ایم که نفت خود را خارج از 
چارچوب‌های تحریمی آمریکا نفروشیم و در نتیجه فروش ریالی نفت در بورس )که 
راهکاری اصولی در مواجهه با تحریم‌های نفتی آمریکا است( متوقف خواهد شد. 
این اتفاق می‌تواند ضربات جبران‌ناپذیری بر اقتصاد کشور وارد کند. اما در صورت 
عدم پیوستن به کنوانسیون پالرمو، می‌توانیم فروش ریالی نفت در بورس را گسترش 

داده و تحریم‌های نفتی را بی‌اثر کنیم.
پالرمو بازار ارز را به هم می‌ریزد!

پالرمو از دو جهت می‌تواند در بازار ارز کشورمان، اختلال ایجاد کند: به دلیل 
تحریم‌های بانکی، بخشی از پول‌های ایران به صورت نقدی و با اسکناس دلاری منتقل 
می‌شود که ماده 7 کنوانسیون پالرمو )بخش مبارزه با پولشویی( می‌تواند برای انتقال 
نقدی ارز مشکلاتی را ایجاد کند. بطور کلی در ادبیات FATF و کنوانسیون‌های 
مربوط به آن، انتقال پول به صورت نقدی، بستری برای پولشویی است که باید 
محدود گردد. از سوی دیگر پس از تحریم‌های بانکی، بخش زیادی از انتقال وجوه 
از طریق حواله صرافی‌ها انجام می‌گیرد که از نظر FATF و کنوانسیون‌های مربوط 
به آن، انتقال وجه از طریق صرافی به دلیل عدم وجود شفافیت‌های لازم، بستری 
برای پولشویی خواهد بود و طبق کنوانسیون پالرمو باید برای آن محدودیت ایجاد 
شود و با پذیرش کنوانسیون پالرمو، به دلیل محدودیت در انتقال ارز، بازار ارز دچار 

تلاطم خواهد شد.
بنابراین در ادبیات غربی‌ها، »دور زدن تحریم‌های ظالمانه« علیه ایران، تحت 
اتهامات »قاچاق« و »پولشویی« شناخته می‌شود و ایران با پذیرش کنوانسیون 
پالرمو که روح و متن آن درباره »قاچاق« و »پولشویی« است، در واقع می‌پذیرد که 
برخلاف منافع ملی، برای مقابله با دور زدن تحریم‌های آمریکا، با کشورهای دیگر 
همکاری کند و تعهد می‌دهد که روند دور زدن تحریم‌های آمریکا را متوقف کند. 
اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام باید دقت داشته باشند که در شرایط 
جنگ اقتصادی، کنوانسیون پالرمو می‌تواند به همکاری ایران با کشورهای دیگر برای 
مقابله با دور زدن تحریم‌های آمریکا و اثرگذاری بیشتر این تحریم‌ها منجر شده و 

در نتیجه وضعیت معیشت مردم را بدتر کند.

کنوانسیون پالرمو
چگونه وضعیت معیشتی مردم را بدتر می‌کند؟

دیروز نمایندگان در موارد اختلافی میان 
کمیسیون امنیت ملی مجلس و شورای 
نگهبان در مورد CFT با اکثریت آرا بر نظر این 
کمیسیون اصرار کرده و با این اوصاف و طبق 
قانون اساسی CFTباید برای تعیین تکلیف به 

مجمع تشخیص مصلحت نظام برود.
علی لاریجانی رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
در نطق پیش از دستور جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی ضمن تسلیت ایام فاطمیه، گفت: 
فاطمه زهرا )س( از زنان بلندمرتبه‌ای است که در 
تاریخ بشریت نظیر نداشته است و به قول شیعه و 
سنی آیه تطهیر برای پنج تنی نازل شد که حضرت 

زهرا )س( نیز جزو آنان بود.
لاریجانی گفت: رفتار رژیم آمریکا نسبت به 
خبرنگار »پرس‌تی‌وی« و برخورد غیرقانونی با این 
خبرنگار نشانگر آن است که آمریکا حقوق بشر را 
برای دیگران می‌سراید و خود به سبک دولت‌های 

پیرو خود در برخورد با خاشقجی ملتزم است.
نمایندگان در جلسه دیروز مجلس شورای 
اسامی، ثبت سفارش کالاهای مصرفی دارای 
مشابه ایرانی را تا پایان مدت قانون برنامه ششم 

توسعه ممنوع کردند.
وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است 
ثبت سفارش کالاهای مصرفی و مصرفی بادوام 
خارجی دارای مشابه ایرانی که با کیفیت مناسب و 
به میزان کافی تولید شده باشد را تا پایان مدت قانون 
برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران ممنوع کرده و یا 
بر اساس ماده )۲۲( قانون احکام دائمی برنامه‌های 
توسعه کشور باید در مورد آنها از موانع تعرفه‌ای و 

فنی جهت مدیریت واردات استفاده شود.
CFT به مجمع تشخیص می‌رود 

دیروز بررسی گزارش کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی در مورد ایرادات شورای نگهبان به 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله 
با تامین مالی تروریسم در دستور کار صحن علنی 

مجلس قرار گرفت.
کمیسیون امنیت ملی در گزارش خود اعلام 
کرد: لایحه الحاق ایران به کنوانسیون بین‌المللی 
مقابله با تامین مالی تروریسم که پس از تصویب 
مجلس در آذرماه امسال مجدداً مورد ایراد شورای 
نگهبان قرار گرفته بود در دی ماه با حضور نماینده 
شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و کمیسیون 

امنیت ملی بر مصوبه قبلی مجلس اصرار کرد.
نظر کمیسیون امنیت ملی مبنی بر اصرار 

به مصوبه قبلی مجلس به رای وکلای ملت گذاشته 
شد که در نهایت نمایندگان با 117 رای موافق در 
برابر 62 رای مخالف و 4 رای ممتنع بر نظر مجلس 
اصرار ورزیدند که به این ترتیب این لایحه برای 
تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ارسال خواهد شد.
آقای زنگنه! 

چه اسرار پشت پرده‌ای وجود دارد؟
سؤال از بیژن زنگنه، وزیر نفت دولت تدبیر و 
امید مهم‌ترین بخش جلسه دیروز مجلس بود. احمد 
سالک نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: معاون شما در یک اقدام بی‌سابقه در 
روز تعطیل بدون رعایت قانون و مقررات و اساسنامه 
و اطلاع‌رسانی به سهامداران از جمله شرکت شستا 
و صندوق بازنشستگی نفت به صورت غیرمعمول 
اقدام به تغییر مدیرعامل شرکت پالایش و پخش 
کرده است. این اقدام موجب تغییر مدیریت این 
پروژه ملی شد که رسانه‌های همسوی شما آن را 

کودتای نفت خواندند.
نایب‌رئیس‌فراکسیون نمایندگان ولایی ادامه داد: 
چرا پروژه ستاره خلیج‌فارس که قرار بود دو ماهه 
با هزینه ۲ میلیارد یورویی به پایان برسد، همچنان 
اندرخم یک کوچه است. خودتان می‌دانید چه در 
پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس گذشته است که مجبور 
شدید برخلاف عرف و قانون، مدیر منصوب خود را 
برکنار کنید تا رانت و فساد در این پالایشگاه افشا 
نشود و بعد از آن دادور را که سالها مدیریت این 

پروژه را برعهده داشت، برگرداندید.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: 
مدیرانی که امروز در پالایشگاه کار را به دستشان 

سپردید چهار سال پیش با بی‌تدبیری مدیریت 
پالایشگاه را برعهده داشتند، همین افراد خواستار 
حذف کارت سوخت بودند. معاون جوان شما در 
اقدامی به صورت شبانه وارد بندرعباس شد و سه 
عضو هیئت مدیره را عزل و افراد جدید را نصب و 
مدیرعامل جدید را انتخاب کرد. مدیرعامل جدید 
نیز دستور به بسته شدن دفاتر تهران داد. این رفتار 
غیرقانونی از سوی شستا مورد اعتراض قرار گرفت 
و معاون شما در پاسخ به این انتقادات اعلام کرد 

»شنیدیم«!
عضو فراکسیون روحانیت مجلس گفت: چه 
اسرار پشت پرده‌ای وجود داشت که معاون شما 
با شبه کودتا پالایشگاه ستاره را در اختیار گرفت؟ 
به دستور معاون شما بیش از ۶۰ نیروی باتجربه و 
جوان به جرم همراهی با مدیرقبلی از ورود به محل 

کار منع شده و اخراج شده‌اند.
وی با تأکید بر لزوم ورود نهادهای نظارتی به 
بررسی این پرونده، گفت: ما موافق جمع کردن 
دانشجویان خودتان که بله قربان گوی شما هستند، 
نیستیم، زیرا آنها قدرت انتقاد ندارند. مگر وزارت 
نفت از نخبگان و جوانان متعهد خالی شده است؟ 
این روش جوانگرایی هیچ تناسبی با سیاست‌های 

اقتصادی ندارد.
دلیل موفق نامیدن یک مدیر: 40بار 

سفر به بندرعباس!
بیژن زنگنه در پاسخ به سؤالات حجت‌الاسلام 
احمدسالک گفت: هر کسی را که احساس کنم 
ناکارآمد است برکنار می‌کنم و اهمیتی ندارد که 
دلخور شود یا نشود و مهم نیست که دولت با من 

باشد یا نباشد.

زنگنه در تشریح راه‌اندازی پروژه پالایشگاه ستاره 
خلیج‌فارس گفت: ما در اردیبهشت سال ۹۶ تولید 
بنزین را آغاز کردیم و امروز تولید بنزین در این 
پالایشگاه به ۱۲ میلیون لیتر در روز رسیده است. 
مدیرعاملی که عزل شد نامه‌ای به بنده نوشت که 
باید پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس تعطیل شود و پول 
چندصدمیلیاردی به من بدهید تا کار کنم. من هم 
فرد جوانی را بر سر این کار گذاشتم که شاگرد من 
بوده است. مگر جرم است کسی شاگرد من باشد؟ 
البته ایشان در دوره فوق لیسانس فقط یک درس 

با بنده داشت.
وی ادامه داد: این فرد جوان ۱۲ سال در شرکت 
پالایش سابقه دارد. من ریسک کرده و کادرسازی 
کردم. این جوان در این مدت کوتاه موفق بوده 
و در یک سال اخیر چهل بار به بندرعباس سفر 

کرده است.
زنگنه افزود: طی سال‌های اخیر فاز ۱ و ۲ 
پالایشگاه ستاره تکمیل شده و فاز ۳ در حال 
راه‌اندازی است. این انصاف نیست که به جای 
تشویق جوانان، این حرف‌ها را بزنیم. البته بین 
رفتارهای فردی ۶۵ ساله مثل من و فردی جوان 

تفاوت وجود دارد.
نمایندگانِ قانع! 

وی گفت: هیئت مدیره ستاره خلیج‌فارس 
مدیرعامل را شخص لایقی ندانست. سه عضو از 
پنج عضو هیئت مدیره معتقد به لزوم تغییر بودند 
اما دو عضو شستا رأی ندادند، من با اصل این تصمیم 
موافق بودم و شاید اگر در جایگاه ایشان بودم، روش 

متفاوتی را انتخاب می‌کردم.
زنگنه با بیان اینکه هیچ عضوی از هیئت مدیره 
تغییر نکرده و اگر خلافی در انتصابات صورت گرفته 
بود، ثبت شرکت‌ها صورت جلسه را ثبت نمی‌کرد و 
یا خود شستا شکایت می‌کرد، گفت: شرکت ستاره 

خلیج‌فارس مشمول قانون تجارت است.
وی تأکید کرد: از قرارگاه خاتم تشکر می‌کنم 

که زحمت پیمانکاری این طرح را برعهده داشت.
وزیر نفت درخصوص تعطیلی دفتر تهران 
پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس، گفت: کار خوبی کردند 
این دفتر را تعطیل کردند، باید بقیه دفاتر مربوط به 

پالایشگاه‌های استان‌ها نیز در تهران تعطیل شود.
در پایان، سالک اعلام کرد: از پاسخ‌های وزیر 
قانع نشده است و پاسخ‌های وزیر به رأی مجلس 
گذاشته شد اما در نهایت باز هم مجلس با 110رای 
موافق در برابر 60رای مخالف اعلام کردند که از 

سخنان زنگنه قانع شده‌اند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مسئولان یک ماه با حقوق کارگری زندگی کنند
مشکل گرانی حل می‌شود

بقیه از صفحه ۲
معظم له یک فروردین سال جاری نیز در جوار 
حرم مطهر رضوی علیه السلام تصریح کردند : »یکی 
از مشکلات ما رفاه‌طلبیِ افراطی است؛ یکی از 
مشکلات ما اشرافی‌گری است. اشرافی‌گری متأسّفانه 
از طبقات بالا سرریز می‌شود به طبقات پایین؛ آدم 
متوسّط -]یعنی[ از قشرهای متوسّط- هم وقتی 
می خواهد میهمانی بگیرد، وقتی می‌خواهد عروسی 
بگیرد، مثل اشراف عروسی می‌گیرد. این عیب است، 
این خطا است، این ضربه‌‌ به کشور می‌زند. زیاد 
مصرف کردن، زیادی خواستن، زیادی خوردن، 
زیادی خرج کردن، جزو عیوب مهمّ ما است در 

سبک زندگی‌مان.«
11 مرداد 1395 نیز رهبر معظم انقلاب 
در دیدار اقشار مختلف مردم به همین موضوع 
اشاره و تصریح کردند : »جلوی اشرافی‌گری باید 
گرفته بشود؛ اشرافی‌گری بلای کشور است. وقتی 
اشرافی‌گری در قلّه‌های جامعه به‌وجود آمد، سرریز 
خواهد شد به بدنه؛ ]آن‌وقت‌[ شما می‌بینید فلان 
خانواده‌ای که وضع معیشتی خوبی هم ندارد، 
وقتی می‌خواهد پسرش را داماد کند یا دخترش 

را عروس کند یا فرض کنید مهمانی بگیرد، 
مجبور است به سبک اشرافی حرکت بکند. وقتی 
اشرافی‌گری فرهنگ شد، می‌شود این. جلوی 
اشرافی‌گری باید گرفته بشود. رفتار مسئولین، گفتار 
مسئولین، تعالیمی که می‌دهند، باید ضدّ این جهت 
اشرافی‌گری باشد؛ کمااینکه اسلام این‌جوری است.«

معظم له 25 آذر 1379 نیز در خطبه های نماز 
جمعه به مسئولین توصیه کردند خود را با اقشار 
ضعیف جامعه مقایسه کنند و در این زمینه فرمودند 
: » صاحبان مناصب در نظام حق، حق ندارند 
خودشان را با اعیان و اشراف مقایسه کنند و بگویند 
چون اشراف و اعیان این گونه خانه و زندگی دارند 
و این طور گذران می‌کنند، پس ما هم که صاحب 
این منصب و این مسئولیت در جمهوری اسلامی یا 
در نظام اسلامی و حاکمیت اسلامی هستیم، سعی 
کنیم مثل آنها زندگی کنیم؛ یا این که چون رؤسا و 
مسئولان و وزرای کشورهای دیگر در نظامهای غیر 
الهی و غیر حق این طور زندگی می‌کنند، این طور 
خوشگذرانی می‌کنند و این گونه از امکانات مادی 
استفاده می‌کنند، ما هم بایستی همان طور زندگی 
کنیم؛ نه. حق ندارند زندگیشان را با اعیان و اشراف 

و متمکّنان و یا با منحرفان اندازه‌گیری کنند. پس 
با چه کسانی باید زندگی خودشان را اندازه بگیرند؟ 
»ان یقدّروا انفسهم بضعفهًْ النّاس«؛با مردم معمولی، 

آن هم ضعیف‌ها و پایین‌ترهایشان.«
در زمینه اشرافی‌گری مسئولین، رهبر معظم 
انقلاب در طول سالیان متمادی گذشته بارها 
سخن گفته اند، زمانی که مدیران و مسئولین 
دولتی زندگی اعیانی و اشرافی داشته باشند این 
زندگی اشرافی زمینه ساز آن خواهد شد که میان 
اقشار مختلف مردم شکاف ایجاد شده و افرادی 
که زندگی تجملی ندارند و یا درآمد آنان منطبق 
با چنین زندگی اشرافی نیست دست به کارهای 
دیگری بزنند، در چنین بزنگاه هایی گرانفروشی، 
احتکار، سرقت و دستبرد به اموال دیگران و ...رخ 
می دهد و بی شک مسئول نخست چنین خطراتی 
در جامعه مدیرانی هستند که زندگی اشرافی را از 

راس به بدنه تزریق کرده اند.
مشکلات کنونی اقتصادی کشور زمینه ساز 
تضعیف انسجام ملی می شود، مردم می گویند ما 
در مشکلات فراوان زندگی می کنیم و مسئولین 
خبری از این مشکلات ندارند، اگر مدیر دولتی یک 

ماه با حقوق کارمند و کارگر زندگی کند بی شک 
به فکر آن خواهد افتاد که این مشکل را حل کند و 
چون که صد آمد نود هم پیش ما است، هنگامی که 
مشکل این مدیر حل شد مشکل مردمی که سال ها 
است با حقوق یک ماهه این مدیر زندگی کرده اند 

و دم بر نیاورده‌اند نیز حل خواهد شد!
خیر و موهبت دیگری که زندگی مسئولین در 
حد و سطح مردم برای کشور می تواند به همراه 
داشته باشد این است که احساس تبعیض در مردم 
از بین می رود، مردم زمانی که ببینند مسئولین و 
مقامات دولتی در حالی که از امکانات و رانت های 
فراوان می توانند برخوردار شوند بر نفس خود لگام 
زده و چون مردم عادی زندگی می کنند مشکلات 
را بهتر تحمل کرده و صبورتر می شوند و طبیعتا 
دشمن نیز در رسیدن به هدف که همان فشار به 
مردم و در نتیجه تغییر در محاسبات نظام است 
ناکام می شود. البته مردم نیز در این ماجرا بدون 
نقش نیستند و در انتخاب نمایندگان و مسئولین 
مختلف، ساده زیستی و دوری از اشرافی‌گری را به 
عنوان یک اصل مهم و اساسی باید مدنظر داشت و 

فریب برخی شارلاتان بازی ها را نخورد. 

استاد برجسته درس خارج حوزه گفت: 
یکی از وظایف ائمه جمعه این است که بدانند 
واسطه نظام اسلامی و مردم هستند و باید 

ارتباط خود را با مردم تقویت کنند.
آیت‌الله نوری همدانی در دیدار نماینده ولی‌فقیه 
در استان فارس با گرامیداشت ایام فاطمیه به جایگاه 
منطقه فارس و شیراز ‌اشاره کرد و گفت: علمای بسیار 
بزرگی از این خطه برخاستند که سوابق زیادی در 
پیروزی انقلاب و بعد از آن داشتند و این خطه مردم 

ولایتمداری دارد.
این مرجع تقلید ابراز داشت: هیچگاه شیراز از 
اولیاء الله خالی نبوده است و شخصیت‌های بزرگی 
از این استان به اسلام و انقلاب خدمت کردند، از 
هیچ قشری در اسلام به اندازه علما تمجید نشده 
است و روایات بسیاری وجود دارد که منزلت عالم 
مؤمن از کسی که روزها روزه بگیرد و در حال جهاد 

باشد بیشتر است.
به گزارش رسا، استاد برجسته درس خارج حوزه 
با بیان اینکه عالمان دینی از دیدگاه فرهنگ اسلامی 
افرادی با فضیلت و دارای جایگاه والا هستند، اظهار 
داشت: علما دارای موقعیت ویژه‌ای هستند که در 
این زمان باید وظایف خود را به خوبی بشناسند و 

به آن عمل کنند. 
وی گفت: کسانی که امامت جمعه را بر 
عهده‌دارند، دارای رسالت حساس و مهم‌تری هستند، 
یکی از وظایف ائمه جمعه این است که بدانند واسطه 
نظام اسلامی و مردم هستند و باید ارتباط خود را 

با مردم تقویت کنند.
آیت‌الله نوری همدانی تصریح کرد: ائمه جمعه 

باید به ارتباط جدی و صمیمی با مردم اهتمام کنند، 
اگر اعمال و رفتار روحانیت سازنده باشد مردم درس 
می‌گیرند، باید برخورد با مردم متواضعانه و کریمانه 
باشد، درِ خانه علمای سابق همواره بر مردم باز بود 
چرا که مردم پناهگاه می‌خواهند؛ امام راحل و رهبر 
انقلاب بسیار تأکید دارند که باید حق مردم ادا شود.
این مرجع تقلید با بیان اینکه مردم مستضعف و 
پابرهنه انقلاب را به ثمر رساندند نه مرفهان بی‌درد، 
اظهار داشت: توجه به مردم و رسیدگی به درد مردم 
وظیفه مسئولان است، دل مردم در شرایط امروز 
به روحانیت و علما گرم است که باید مطالبات آنها 

را پیگیری کرد. 
استاد برجسته درس خارج حوزه گفت: هر اندازه 
روحانیت ساده‌تر زندگی کند و در کنار مردم باشند 
وضعیت بهتری خواهیم داشت، بیان کردن معارف 
اسلامی و تقویت منابر باید در دستور کار روحانیت 
بوده و یک طلبه در قلم و بیان باید بسیار قوی باشد. 
وی با بیان اینکه ارشاد مردم وظیفه روحانیت است، 
اظهار داشت: روحانیت باید به وضع زمان آگاه باشد 
تا بتواند آن را برای مردم تشریح و تبیین کند، در 
هیچ زمانی مانند امروز دشمنان به اسلام حمله ور 
نشده‌اند، انقلاب اسلامی داغی بر دل استکبار گذاشت 
و سیلی محکمی بر دشمنان بود، از این رو تمام سعی 

خود را به کار می‌گیرند تا انقلاب را نابود کنند. 
آیت‌الله نوری همدانی بیان داشت: به فضل الهی 
روز به روز بیداری اسامی گسترش پیدا خواهد 
کرد و مظلومان عالم متحدتر خواهند شد، دشمنی 
استکبار با انقلاب و اسلام ادامه خواهد داشت و باید 

در برابر توطئه با بصیرت مقابله کنیم.

آیت‌الله نوری همدانی:

ائمه جمعه پناهگاه جامعه باشند
استاد برجسته درس خارج حوزه گفت: 
وقتی که بعضی فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها را 
می‌بینیم، متوجه می‌شویم که کم‌کاری شده 
است، شورای عالی انقلاب فرهنگی و همه ما 
باید کاری کنیم که خروجی دانشگاه‌ها متدین 

و انقلابی باشند.
آیت‌الله سبحانی در دیدار دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با ‌اشاره به وضعیت دانشگاه‌ها، بیان 
داشت: ابتدا باید به این سؤال پاسخ داده شود که 
آیا هرچه دانشگاه و دانشجوی دکترا بیشتر داشته 

باشیم به نفع کشور است یا خیر؟
این مرجع تقلید افزود: هم اکنون بیش از 
یک میلیون دانشجو در حال تحصیل علوم انسانی 
هستند و باید به این موضوع توجه شود که آیا به 
این تعداد دانشجوی علوم انسانی نیاز داریم یا نه؟به 
گزارش رسا، استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه 
قم اظهار داشت: مدیریت دانشگاه‌ها به اصلاح نیاز 
دارد و باید به تعداد مورد نیاز دانشجو داشته باشیم.

وی خاطرنشان کرد: بسیاری از خانواده‌ها در 
حال حاضر پس از ورود فرزندانشان به دانشگاه‌ها 
با دغدغه‌های متعددی در زمینه مسائل فرهنگی و 
اجتماعی مواجه می‌شوند که انتظار می‌رود شورا به 
مسائل اخلاقی آنها و مواردی چون عفاف و حجاب 
در میان دانشجویان و دانشگاهیان توجه ویژه‌ای 
داشته باشد.آیت‌الله سبحانی ادامه داد: وقتی که 
بعضی فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها را می‌بینیم، 
متوجه می‌شویم که کم‌کاری شده است، شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و همه ما باید کاری کنیم که 

خروجی دانشگاه‌ها متدین و انقلابی باشند.
این مرجع تقلید گفت: گاهی اوقات مطالبی از 
دانشگاه‌ها شنیده می‌شود که با شرع مغایرت دارد و 
من می‌پرسم آیا شورای عالی انقلاب فرهنگی ‌اشراف 
کامل بر دانشگاه‌ها دارد تا مطالب خلاف شرع در 
دانشگاه‌ها نباشد؟استاد برجسته درس خارج حوزه 
علمیه قم خواستار نامگذاری روز ولادت »شیخ 

مفید« به عنوان »روز کلام اسلامی«شد.

آیت‌الله سبحانی:
 مدیریت دانشگاه‌ها نیازمند اصلاح است

 معاون وزیر دفاع و دبیر ستاد توسعه 
سواحل مکران گفت: 63 هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای اجرای بیش از 40 پروژه مهم 
عمرانی و زیربنایی این سواحل در حال 

هزینه است.
به گزارش ایرنا، علی اکبر سلیمانی در مراسم 
اختتامیه همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری سیستان 
و بلوچستان در چابهار اظهار داشت: سواحل مکران 
ظرفیت‌های بیشماری در حوزه‌های مختلف دارد 
که نیاز است سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی برای 

سرمایه‌گذاری در آن ورود کنند.
وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب بر آبادسازی 
سواحل مکران تاکید دارند افزود: بدین منظور 

ستاد توسعه سواحل مکران به ریاست معاون اول 
رئیس‌جمهوری و عضویت دستگاههای مرتبط در 

وزارت دفاع تشکیل شد.
معاون وزیر دفاع و دبیر ستاد توسعه سواحل 
مکران گفت: پروژه‌های در نظر گرفته شده در 
سواحل مکران از یک تا 80 درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
وی خاطرنشان کرد: برای هرگونه سرمایه‌گذاری 
همکاری لازم را انجام و همراه مردم این منطقه 

هستیم.
سلیمانی گفت: تکمیل پروژه‌های نیمه تمام 
مورد تاکید است و باید در زمان مقرر به بهره‌برداری 

برسد تا منفعت آنها عاید مردم بومی‌شود.

معاون وزیر دفاع:
63 هزار میلیارد تومان برای توسعه سواحل مکران 

درحال هزینه است

رئیس ‌ستاد ازدواج دانشجویی کشور گفت: مهلت ثبت‌نام ازدواج دانشجویی 
تا 30 بهمن تمدید شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، حجت‌الاسلام محمدمهدی صالحی گفت: بنا به 
اعلام رسمی سامانه ازدواج دانشجویی مهلت ثبت‌نام برای شرکت در بیست و دومین دوره 
ازدواج دانشجویی همسفر تا بهشت، پایان دی ماه اعلام شده بود که با توجه به استقبال 

بالای زوج‌های دانشجو مهلت ثبت‌نام تا 30 بهمن ماه تمدید می‌شود.
وی با عنوان اینکه امسال نسبت به سال‌های گذشته دو ماه زودتر ثبت‌نام را آغاز و 
اعزام‌ها را شروع کردیم، افزود: این مسئله باعث شد تا بتوانیم خارج از زمان‌های ازدحام 
زائر در مشهد همچون رجب و شعبان، اعزام‌ها را ساماندهی کنیم و بتوانیم ضمن کاهش 

هزینه رزرو هتل‌ها، از بهترین هتل‌ها برای پذیرایی از دانشجویان بهره ببریم.
وی تصریح کرد: در دانشگاه‌هایی که زمینه آموزش مجازی فراهم است سعی می‌کنیم 
تا بخشی از آموزش‌ها به صورت اختیاری و در قالب شبکه‌های مجازی به زوجین ارائه شود و 
ادامه آن نیز همزمان با سفر به مشهد مقدس و در قالب مجموعه‌ای از کارگاه‌های آموزشی، 
برنامه‌های معنوی و ارائه مهارت‌های زندگی با استفاده از ابزارهای هنری همچون تئاتر با 
محتوایی ناظر به موضوعاتی که در زندگی زناشویی زوج‌های جوان تاثیرگذار و ماندگار است 
 برگزار شود. صالحی اظهار کرد: متقاضیان برای شرکت در این طرح می‌توانند به سایت
 ezdevaj.org مراجعه و پس از انجام مراحل ثبت‌نام نسبت به انتخاب کاروان خود 

اقدام کنند.

مهلت ثبت‌نام ازدواج دانشجویی 
تا 30 بهمن تمدید شد

 مدیرکل امور مرزی وزارت کشور گفت: 
تمامی اقدام‌های لازم برای رسمی شدن مرز 
سومار انجام شده و موافقت کشورمان برای این 
مهم به طرف عراقی اعلام شده و در این رابطه 

منتظر نظر عراق هستیم.
شهریار حیدری در گفت‌و‌گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: مرز رسمی خسروی به عنوان یک ظرفیت 
راهبردی همواره مورد توجه مسئولان کشورمان 
است و ما در تلاشیم تا در چارچوب دیپلماسی 
 در ایام عادی سال برای تردد کاروان‌ها راه‌اندازی 

شود.
وی اظهار داشت: در صورت بازگشایی مرز 
خسروی به روی کاروان‌های زائران عتبات عالیات 
در ایام عادی سال و استفاده از ظرفیت‌های مسافری 
و تجاری آن همانند دیگر مرزهای کشورمان، در 
ایام اربعین نیز شاهد تردد زائران از این مرز به 

کربلا خواهیم بود.
مدیرکل امور مرزی کشور گفت: پارسال از 
محل اعتبارات اربعین به شهرداری برای آسفالت 
معابر و جاده‌های قصرشیرین، توسعه مسیر 
خسروی - قصرشیرین برای انجام آسفالت، روشنایی 
و اصلاح مسیر و ایجاد توقفگاه‌های خودروها و بزرگراه 
کرمانشاه به قصرشیرین اعتباراتی به این منطقه و 

شهرستان مرزی قصرشیرین تزریق شد.
حیدری همچنین در خصوص سهم مناطق 

جنگی گفت: برخی شهرستان‌های استان کرمانشاه 
شامل قصرشیرین، ثلاث و باباجانی، گیلانغرب، سرپل 
ذهاب و پاوه جزء مناطق جنگی است و اعلام شده 
اما برخی از روستاها و شهرها از این مهم بهره‌مند 
نشده‌اند که در تلاشیم این مناطق نیز در قالب 
مناطق جنگی محسوب شود و مردم آن از مزایای 

این مصوبه برخوردار شوند.
وی بر سامان‌دهی امتیازهای مرزی مانند 
فعالیت‌های مرزی کوله‌بری، فروش سوخت و 
تخفیف‌های سود بازرگانی تاکید کرد و گفت: 
امیدواریم با مدیریت این مهم شاهد بهره‌مند شدن 

مردم مرزنشین از این مزایا باشیم.
مدیرکل امور مرزی وزارت کشور اظهار داشت: 
با توجه به اینکه کرمانشاه رتبه اول صادرات کالاهای 
غیرنفتی به عراق را دارد اما خود این استان به دلیل 
نداشتن زیرساخت صنایع تولیدی، سهم کمی در 

تولید کالاهای صادراتی دارد.
وی ادامه داد: آنچه از مرزهای ما به عراق صادر 
می‌شود می‌توان با مدیریت راهبردی شعبه‌ای از آن 
در استان ایجاد شود تا مبدا صادرات، کرمانشاه باشد 
که هم استان رونق گرفته و هم ظرفیت اشتغال برای 

جوانان ایجاد شود.
مرز سومار نزدیک‌ترین مرز کشورمان به بغداد 
محسوب می‌شود که کمترین فاصله را به کربلای 

معلا و استان‌های جنوبی عراق دارد.

مدیرکل امور مرزی وزارت کشور:
منتظر اعلام نظر عراق

برای رسمی شدن مرز سومار هستیم

مخاطرات پیوستن به کنوانسیون پالرمو-قسمت اول


